§ 13.- Omnibus itaque hominibus eandem sanctionem manifestam facere necessarium esse perspeximus, ut sit eis cognitum, quanta confusione et infinite absoluti in quantam moderationem et legitimam veritatem pervenerunt: legesque in posterum habeant tam directas quam compendiosas omnibusque in promptu positas et ad possidendi libros earum facilitatem idoneas: ut non mole divitiarum expensa possint homines supervacuae legum multitudinis adipisci volumina, sed vilissima pecunia facilis eorum comparatio pateat tam ditionibus quam tenuioribus, minimo pretio magna prudentia reparanda.

§ 14.- Si quid autem in tanta legum compositione, quae ab immenso librorum numero collecta est, simile forsitan raro inveniatur, nemo hoc vituperandum existimet, sed primum quidem imbecillitati humanae, quae naturaliter inest, hoc inscribat, quia omnium habere memoriam et penitus in nullo peccare divinitatis magis quam mortalitatis est: quod et a maioribus dictum est.

Deinde sciat, quod similitudo in quibusdam et his brevissimis adsumpta non utilis est, et nec citra nostrum propositum hoc subsecutum: aut enim ita lex necessaria erat, ut diversis titulis propter rerum cognitionem applicari eam oporteat, aut, cum fuerat aliis diversis permixta, impossibile erat eam per partes detrahi, ne totum confundatur. Et in his partibus, in quibus perfectissimae visiones expositae veterum fuerant, quod particulatim in eas fuerat sparsum, hoc dividere ac separare penitus erat

expected that it could be completed in ten; We with devout purpose offered this work to Almighty God for the preservation of mankind, and gave abundant thanks to the Supreme Deity who has enabled Us to wage war with success, to enjoy honorable peace, and to establish excellent laws, not only for Our own age, but also for every other, both present and to come.

§ 13.- We have deemed it necessary to promulgate this decree to all persons so that they having been delivered from such infinite confusion may know to what regularity and certainty with respect to jurisprudence they have now attained; and that they may hereafter have laws which are not only direct but comprehensive, and placed within reach of all, and of such a description that the books treating of the same may be easy to procure; so that men may be able, not to purchase works abounding in superfluous laws by the expenditure of immense sums of money, but that the easy acquisition of the same for a small amount may be opened to the wealthy as well as to the poor, and a vast amount of knowledge be obtainable at a reasonable price.